РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Первого созыва

д.Чертовищи

РЕШЕНИЕ

от 25.06.2010 года                       № 16

Об образовании юридического лица администрации Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации  (в

действующей редакции), Уставом Сунженского сельского поселения, в целях обеспечения

деятельности Администрации Сунженского сельского поселения, на основании решения

Совета Сунженского сельского поселения от 09.04.2010г. № 9, в связи с реорганизацией

юридических лиц – администрации Марфинского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области, администрации Семигорьевского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, администрации

Чертовищенского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской

области путем слияния,

Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Образовать юридическое лицо- Администрация Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области.

2. Наделить Администрацию Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области правами юридического лица.

3. Провести государственную регистрацию юридического лица - Администрации

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской

области в соответствии с действующим законодательством.

4. Утвердить Положение об администрации  Сунженского сельского

поселения  Вичугского муниципального района Ивановской области (приложение 1).

5. Обнародовать настоящее решение.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

                                            Глава поселения            Кольцова В.В.

Приложение № 1

к Решению Совета

Сунженского сельского поселения

№ 16 от 25.06.2010 год

ПОЛОЖЕНИЕ

об администрации Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района Ивановской области

(в редакции решения от 08.04.2016 № 21)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области в дальнейшем «Администрация» является исполнительно-

распорядительным органом местного самоуправления Сунженского сельского поселения

https://www.ssp37.ru/index.php/mmnpa/2011-reshenie-21-08-04-2016

Вичугского муниципального района Ивановской области, наделенным

Уставом    Сунженского сельского поселения полномочиями по решению вопросов

местного значения полномочиями для осуществления отдельных государственных

полномочий, передаваемых органам местного самоуправления поселения федеральными

законами и законами Ивановской области.

1.2  Администрация решает вопросы местного значения, исходя из интересов населения,

проживающего на данной территории.

1.3 В своей деятельности Администрация руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 6.10.2003 года и иными

нормативными актами, действующими на территории Российской Федерации

и  Ивановской области, Уставом Сунженского сельского поселения, решениями Совета

Сунженского сельского поселения.

1.4 Администрация осуществляет свою деятельность в тесном взаимодействии с

представительным органом – Советом Сунженского сельского поселения на основании

разграничения функций и полномочий, руководствуясь общностью решаемых задач,

принципами законности, гласности с учетом общественного мнения при сочетании

общегосударственных и территориальных интересов.

1.5 Администрация является муниципальным учреждением и обладает правами

юридического лица, имеет печать и штамп со своим полным наименованием.

Местом нахождения администрации является: 155312 Ивановская область Вичугский район

деревня Чертовищи, улица Парковая 1 «б».

1.6 Администрация образуется на основании Решения Совета Сунженского сельского

поселения.

1.7 Полное наименование - Администрация Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области.

Сокращенное наименование - Администрация Сунженского сельского поселения.

2. СТРУКТУРА И ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ОСНОВЫ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ

2.1 Администрацией руководит на принципах единоначалия глава поселения.

2.2 Структуру администрации утверждает Совет по предоставлению главы поселения.

2.3  В целях всестороннего обсуждения и решения вопросов при администрации создаются

постоянные и временные оргкомитеты, комиссии и др. коллегиальные органы. Порядок их

деятельности устанавливается главой администрации.

2.4 Размер расходов на содержание аппарата Администрации устанавливается нормативно-

правовыми актами Ивановской области.

2.5 Администрация осуществляет исполнительно-распорядительные функции по

обеспечению самоуправления территорией поселения, обеспечивает соблюдение прав и

законных интересов физических и юридических лиц.

2.6 К полномочиям Администрации относятся вопросы местного значения, отдельные

государственные полномочия, которыми она может наделяться и иные полномочия, не

отнесенные законодательством к полномочиям Российской Федерации и Ивановской

области.

3. Полномочия главы администрации

3.1. Глава поселения является высшим должностным лицом поселения и наделяется

Уставом собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

3.2.Глава поселения избирается Советом из числа кандидатов, представленных конкурсной

комиссией по результатам конкурса, тайным голосованием большинством в две трети

голосов от установленной настоящим Уставом численности депутатов Совета сроком на

два с половиной года, но не более срока полномочий избравшего его Совета. Избрание

главы поселения проводится в порядке, установленном Регламентом Совета, и оформляется

решением Совета по результатам голосования

3.3. Глава поселения возглавляет администрацию.

3.4. Глава поселения осуществляет свои полномочия на постоянной основе.

3.5. Полномочия главы поселения начинаются со дня его вступления в должность и

прекращаются в день  вступления в должность вновь избранного главы поселения. Днем

вступления главы поселения в должность считается день публичного принятия им присяги.

Глава поселения в этот же день издает распоряжение о вступлении в должность.

3.6. Глава администрации имеет следующие полномочия

- осуществляет общее руководство детальностью администрации, ее должностных лиц по

решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных государственных

полномочий, переданных администрации федеральными законами и законами Ивановской

области;

- назначает на должность и освобождает от занимаемой должности заместителей,

должностных лиц, предусмотренных структурой администрации, других работников

администрации, руководителей муниципальных бюджетных и казенных учреждений,

муниципальных предприятий, а также решает вопросы применения к ним мер поощрения

и дисциплинарной ответственности;

- представляет на утверждение Совета структуру администрации, формирует штат

администрации;

- издает распоряжения администрации об утверждении штатного расписания

администрации и должностных инструкций работников;

- заключает от имени администрации договоры в пределах своей компетенции;

- приобретает и осуществляет имущественные и иные права и обязанности, выступает в

суде без доверенности;

- вносит на рассмотрение Совета следующие проекты решений совета:

а) проекты решений Совета о бюджете поселения, планах и программах социально-

экономического развития поселения, а также отчеты об их исполнении;

б) проекты решений Совета, предусматривающие установление, изменение и отмену

местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств бюджета поселения;

в) иные проекты решений Совета;

- выступает с инициативой о созыве внеочередных заседаний Совета;

- предлагает вопросы в повестку дня заседаний Совета;

3.7 Осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральным законодательством и

законодательством Ивановской области,  Уставом Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области

3.8 Глава поселения не вправе:

- заниматься  предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а

также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого,  огороднического,

дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и

профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено

федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым

актом в соответствии с федеральными законами и законами субъектов Российской

федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

- заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской,

научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и

иная  творческая деяте6льность  не может финансироваться исключительно за счет средств

иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных

граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

- входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных

органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций  и действующих

на территории Российской  Федерации    их структурных подразделений, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством

Российской Федерации;

3.9 Полномочия главы поселения прекращаются досрочно в случае:

- смерти;

- отставки по собственному желанию;

- удаление в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

- отрешение от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003

№134-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

- признании судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

- признании судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

- вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

- выезд за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

- прекращение гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства

иностранного  государства — участника международного договора Российской Федерации,

в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы

местного самоуправления, приобретение им гражданства иностранного государства либо

получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на

постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного

государства, не являющегося участником международного договора российской

Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий

гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного

самоуправления;

- установленной в судебном порядке стойкой неспособности по состоянию здоровья

осуществлять полномочия главы поселения;

- преобразование поселения, осуществляемого в соответствии со статьей 13 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», а также в случаен упразднения поселения;

- утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с

городским округом;

- увеличение численности избирателей поселения более чем на 25 процентов,

произошедшего вследствие изменения границ поселения или объединения поселения с

городским округом.

4. Заключительные положения.

Администрация может быть переименована, реорганизована  или ликвидирована на

основании решения совета Сунженского сельского поселения в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации.